
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
07 июня 2024 г. г. Изобильный №                           859 

 

 
О созыве общего собрания собственников помещений в многоквартирных 
домах для решения вопроса о выборе способа формирования фонда капи-
тального ремонта  
 
 
 

В соответствии с частью 6 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 18      

декабря 2018 г. № 576-п «Об утверждении Порядка информирования орга-

нами местного самоуправления муниципальных образований Ставрополь-

ского края собственников помещений в многоквартирных домах, располо-

женных на территории Ставропольского края, о способах формирования 

фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и 

о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта об-

щего имущества в многоквартирных домах», Уставом Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края, уведомлением Управления 

Ставропольского края-государственной жилищной инспекции от 22. 05. 2024 

№ 02-04/3160, администрация муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Созвать общее собрание собственников помещений в  многоквар-

тирных домах, в которых собственники помещений не приняли решение о 

выборе способа формирования фонда капитального ремонта на дату время, 

место проведения общего собрания согласно приложению 1.  

 

2. Определить следующую повестку внеочередного общего собрания 

собственников помещений: 

2.1. Об утверждении председателя, секретаря и членов счетной комис-

сии и наделении их полномочиями по подсчету голосов, составления и под-

писания протокола внеочередного общего собрания собственников жилых 

помещений. 

2.2. О выборе способа формирования фонда капитального ремонта: в 

отношении многоквартирных жилых домов, расположенных по адресам, 

указанным в приложении:  



2 

2.2.1. На счете регионального оператора- Некоммерческой организа-

ции «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных до-

мов». 

2.2.2. На специальном счете: 

о размере ежемесячного взноса на капитальный ремонт; 

о владельце специального счета. 

2.3. Об утверждении порядка передачи протокола внеочередного об-

щего собрания собственников помещений в управление Ставропольского 

края – государственную жилищную инспекцию и копии в администрацию 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

2.4. Об определении места хранения протокола общего собрания соб-

ственников помещений. 

 

3. Определить форму проведения собрания - общее собрание собствен-

ников помещений в  многоквартирных жилых домах, очная. 

 

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Изоби-

льненского муниципального округа Ставропольского края проинформиро-

вать собственников помещений в многоквартирном доме о последствиях  

непринятия ими решения о выборе способа формирования фонда капиталь-

ного ремонта. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края на Акчурина С.Р. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 



Приложение 
 

к постановлению администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 07 июня 2024 г. № 859 

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

многоквартирных жилых домов, в которых собственники помещений не при-
няли решение о выборе способа формирования фонда капитального ремонта 

 

№ 
п/п 

Адрес многоквар-
тирного дома: 

Ставропольский 
край, Изобиль-
ненский район 
(наименование 

населенного 
пункта, улица, 

элемент планиро-
вочной структу-
ры, номер дома) 

Дата и время,                   
проведения общего                

собрания 
Место проведения собрания 

 

1 2 3 4 
1. г. Изобильный,  

ул. Колхозная,           
д. 6а 

01 июля 2024 года 
в 17-30 час.  

московского времени 

подъезд многоквартирного 
жилого дома, по адресу: Став-
ропольский край, Изобиль-
ненский район, город Изоби-
льный, ул. Колхозная, д. 6а 
 

2. г. Изобильный,  
ул. Колхозная,             
д. 8а 

01 июля 2024 года  
в 18-00 час.  

московского времени 

подъезд многоквартирного 
жилого дома, по адресу: Став-
ропольский край, Изобиль-
ненский район, город Изоби-
льный, ул. Колхозная, д. 8а 
 

3. г. Изобильный,  
пер. Ленина,               
д. 6 

02 июля 2024 года  
в 19-00 час.  

московского времени 

подъезд № 1 многоквартирно-
го жилого дома, по адресу: 
Ставропольский край, Изоби-
льненский район, город Изо-
бильный, пер. Ленина, д. 6 
 

4. г. Изобильный,  
ул. Чапаева, д. 77 

04 июля 2024 года  
в 17-30 час.  

московского времени 

подъезд многоквартирного 
жилого дома, по адресу: Став-
ропольский край Изобильнен-
ский район, город Изобиль-
ный, ул. Чапаева, д. 77 
 

5. г. Изобильный,  
ул. Чапаева,                 
д. 77а 

04 июля 2024 года  
в 18-00 час.  

московского времени 

подъезд многоквартирного 
жилого дома, по адресу: Став-
ропольский край Изобильнен-
ский район, город Изобиль-
ный, ул. Чапаева, д. 77а 
 

6. г. Изобильный,  
ул. Чапаева, д. 79 

04 июля 2024 года  
в 18-30 час.  

московского времени 

подъезд многоквартирного 
жилого дома, по адресу: Став-
ропольский край Изобильнен-
ский район, город Изобиль-
ный, ул. Чапаева, д. 79 



2 

1 2 3 4 
7. г. Изобильный,  

ул. Чапаева,                 
д. 79а 

04 июля 2024 года  
в 19-00 час.  

московского времени 

подъезд многоквартирного 
жилого дома, по адресу: Став-
ропольский край Изобильнен-
ский район, город Изобиль-
ный, ул. Чапаева, д. 79а 
 

8. г. Изобильный,  
ул. Чапаева, д. 81 

04 июля 2024 года  
в 19-30 час.  

московского времени 

подъезд многоквартирного 
жилого дома, по адресу: Став-
ропольский край Изобильнен-
ский район, город Изобиль-
ный, ул. Чапаева, д. 81 
 

9. г. Изобильный,  
ул. Чапаева,                 
д. 81а 

04 июля 2024 года  
в 20-00 час.  

московского времени 

подъезд многоквартирного 
жилого дома, по адресу: Став-
ропольский край Изобильнен-
ский район, город Изобиль-
ный, ул. Чапаева, д. 81а 
 

10. г. Изобильный,  
ул. Чапаева, д. 83 

04 июля 2024 года  
в 20-30 час.  

московского времени 

подъезд многоквартирного 
жилого дома, по адресу: Став-
ропольский край Изобильнен-
ский район, город Изобиль-
ный, ул. Чапаева, д. 83 
 

11. г. Изобильный,  
ул. Чапаева, д. 85 

04 июля 2024 года  
в 17-30 час.  

московского времени 

подъезд многоквартирного 
жилого дома, по адресу: Став-
ропольский край Изобильнен-
ский район, город Изобиль-
ный, ул. Чапаева, д. 85 
 

12. г. Изобильный,  
ул. Чапаева, д. 87 

04 июля 2024 года  
в 18-00 час.  

московского времени 

подъезд многоквартирного 
жилого дома, по адресу: Став-
ропольский край Изобильнен-
ский район, город Изобиль-
ный, ул. Чапаева, д. 87 
 

13. г. Изобильный,  
ул. Чапаева,            
д. 87а 

04 июля 2024 года  
в 18-30 час.  

московского времени 

подъезд многоквартирного 
жилого дома, по адресу: Став-
ропольский край Изобильнен-
ский район, город Изобиль-
ный, ул. Чапаева, д. 87а 
 

14. г. Изобильный,  
ул. Чапаева, д. 89 

04 июля 2024 года  
в 19-00 час.  

московского времени 

подъезд многоквартирного 
жилого дома, по адресу: Став-
ропольский край Изобильнен-
ский район, город Изобиль-
ный, ул. Чапаева, д. 89 

 
 
 


